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Nytt yrkande angående – Samverkan med 
näringslivet för koordinering av grön 
industriomställning 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Business Region Göteborg får i uppdrag att samla nyckelaktörer inom Göteborgs 

näringsliv för att tillsammans långsiktigt koordinera strategiskt hållbara och 

viktiga investeringar som är nödvändiga för grön industriomställning. 

 

Yrkandet 

Göteborg utsågs nyligen till den mest hållbara destinationen i världen — för sjunde året i 

rad. Trots denna utmärkelse så råder fortsatt stora utmaningar med lokala utsläpp och 

åtgärder för att minska stadens utsläpp. I Klimatrådets rapport framgår att raffinaderierna 

tillsammans med Renova står för runt 70 procent av de lokala utsläppen i Göteborg.  

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet som styr denna mandatperiod har valt 

att bortse från den stora och nödvändiga omställningen. Deras arbete fokuserar på bland 

annat bredare cykelbanor, avstängd biltrafik och dyrare parkeringsavgifter, vilket försvårar 

göteborgarnas vardagslogistik utan större effekt för klimatet. Biltrafikens utsläpp hanteras 

effektivare på EU-nivå och nationell nivå genom ekonomiska styrmedel, lagstiftning och 

forskningssatsningar som främjar på fordonsindustrins teknikutveckling. En förändring 

måste till.  

Vi har motionerat om att uppdatera Göteborgs Stads klimatmål så att de harmoniserar med 

de nationella målen och EU:s fit for 55. Målen bör kategoriseras utifrån Göteborgs Stads 

rådighet över utvecklingen samt formuleras på ett sådant sätt att de skapar förutsättningar 

för näringslivets omställning i Göteborg och att utsläpp inte förflyttas till andra platser. 

 

Det är ett pågående arbete för de västsvenska bolagen att ställa om. Aktörer inom 

näringslivet i Göteborg arbetar dagligen med att hitta nya produkter, lösningar och 

affärsmodeller för att minimera klimatpåverkan. Det pågår ständigt satsningar inom 

Göteborgs näringsliv för att harmonisera verksamheterna med klimatmålen i Fit for 55-

paketet. Detta är satsningar som att utveckla förbränningsmotorer för drivmedel som 

minimerar utsläpp av växthusgaser, att elektrifiera fordonsflottor eller att satsa på en 

effektivare avfallssortering och cirkulära flöden. Framöver kommer fokusområden vara att 

skapa incitament för att främja den gröna industriomställning som krävs för att nå de mål 

som förhandlats fram i Fit for 55. Den innovation och utveckling som sker inom 

näringslivet är det som kommer att generera verklig klimatnytta.  

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande  

 

Datum 2024-04-17 

M, D, L, KD 

  

 



 

Göteborgs Stad kommunstyrelsen 2 (2) 

   

   

Vi föreslår därför att Business Region Göteborg långsiktigt skall arbeta med en strategisk 

grupp av nyckelaktörer från näringslivet för att främja strategiska investeringar i grön 

industriomställning. Syftet med den strategiska näringslivsgruppen skall vara att 

tillsammans och långsiktigt och strategiskt arbeta för att verkställa de ambitiösa mål som 

sätts i Fit for 55 paketet. Det är viktigt att Göteborgs näringsliv kan vara konkurrenskraftigt 

i den omställning som drivs från EU-nivå och nationell nivå och att Göteborgs Stad inte är 

ett hinder, utan snarare ska ha en samlande och drivande funktion. Detta kommer främja 

omställning och arbetstillfällen i Göteborg, istället för att utsläpp och arbetstillfällen 

förflyttas till andra platser i världen. Det långsiktiga och strategiska arbetet tillsammans 

med näringslivet kommer innebära verkliga minskningar av utsläppen i Göteborg - i 

motsats till det symbolpolitiska fokus som Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och 

Miljöpartiet har i sitt “klimatarbete”.  
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